
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 61974757, zapsaný u: Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 63 (dále v textu jen 

„zadavatel“). 

Veřejná zakázka s názvem: „DODÁVKA DOCHÁZKOVÉHO, PERSONÁLNÍHO A MZDOVÉHO SYSTÉMU 

VČETNĚ WEBOVÉHO PORTÁLU“ 

1. Dotaz Dodavatele a odpověď zadavatele 

Zadavatel obdržel dne 6. 1. 2022 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: Z 

podkladů pro výběrové řízení (Smlouva II.2. ) vyplývá, že DPO si může ponechat stávající Mzdový systém 

založený na IS Helios Green/Nephrite a požaduje integraci docházkového systému na tento systém. Lze 

tedy podle této logiky podat nabídku na vše ostatní bez modulu výpočtu mezd? 

Odpověď zadavatele: Zadavatel si dovoluje připomenout, že veřejná zakázka se soutěží v jednacím 

řízení s uveřejněním, pro které je typické, že výsledné řešení je podrobeno jednání s dodavateli ve fázi 

předběžných nabídek a může být tedy měněno a diskutováno v průběhu zadávacího řízení, až na 

minimální technické požadavky, které měněny nebudou (viz zadávací podmínky). Dodavatel podá tedy 

nabídku dle minimálních technických požadavků a výsledku jednání se zadavatelem. Nelze tedy v této 

fázi zadávacího řízení dojít k závěru, že dodavatel podá nabídku bez modulu výpočtu mezd. V této fázi 

zadávacího řízení – podání žádostí o účast, je cílem vybrat okruh kvalifikovaných dodavatelů, se kterými 

zadavatel dál povede jednání o předběžných nabídkách. 

2. Změna zadávacích podmínek (oprava překlepu) 

Zadavatel ze své vůle mění čl. 10.1.2 bod e. zadávacích podmínek – opravuje překlep v odkaze a 

nahrazuje text předmětného článku textem novým, který zní: Dokumenty prokazující splnění 

Minimálních technických podmínek dle čl. 5 zadávacích podmínek; 

 

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. 

 


